achocolatado em pó, açúcar, arroz, biscoito, leite em pó e outros) para atender os 
serviços de proteção social básica e proteção social especial, conforme processo nº 
27.767/2018 e Processo nº 3544/2019.
VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 10.062,14 (Dez mil e 

sessenta e dois reais e quatorze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
36.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social
36.92-Fundo Municipal de  Assistência Social
08.244.0103.2635-Bloco de Proteção Social Básica
08.244.0103.8667-Bloco de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

[...]

achocolatado em pó, açúcar, arroz, biscoito, leite em pó e outros) para atender 
os serviços de proteção social básica e proteção social especial, processo nº 
27.767/2018 e Processo nº 15014/2019.
VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.351,30 (Hum mil 
trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.36.00- Secretaria Municipal de Assistência Social
0236.92-Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0103.8667- Bloco de Proteção Social Básica
08.244.0103.8667- Bloco de Proteção Social Especial de Média e Alta

[...]

I) e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de 
transcrição.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 03 (três) meses, 
contados da sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, 
de 1993.
PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 4.488,00 (Quatro Mil 
Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.36.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.3692 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.3692.08.244.0103.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB
33.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (abacaxi em calda, 
achocolatado em pó, açúcar, arroz, biscoito, leite em pó e outros) para atender os 
serviços de proteção social básica e proteção social especial, conforme processo 
adm. 15.010/2019.
VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 15.027,65 (Quinze mil 
e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
36.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social
36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0103.2635 - Bloco de Proteção Social Básica
08.244.0103.8667 - Bloco de Proteção Social Especial de Média e Alta

[...]

SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EIRELLI, inscrita 
no CNPJ n. 33.278.747/0001-65.
Objeto: contratação de empresa para locação de banheiros químicos portáteis, do 
tipo Stander e PNE, para atender as necessidades da Fundação da Cultura e do 
Patrimônio Histórico de Corumbá.
Valor Global: R$ 407.250,00(quatrocentos e sete mil duzentos e cinquenta reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
33.83	 Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá
33.96.13.392.0103.4120	 Gerenciamento das Atividades de Fomento das 
Ações e Eventos Culturais
33.90.39.00:Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica